



Yttrande över betänkandet Kunskapskrav för permanent uppehållstillstånd (SOU: 2023:25)

Hudiksvalls kommun har lämnats tillfälle att yttra sig över Justitiedepartementets remiss (Ju2023/01301) av betänkandet Kunskapskrav för permanent uppehållstillstånd senast 20 september 2023.(SOU 2023:25).

I betänkande föreslås bland annat förslag om att införa krav på kunskaper i det svenska språket och om det svenska samhället för att permanent uppehållstillstånd ska kunna beviljas. Kunskaperna ska visas genom ett särskilt kunskapsprov som ska bestå av två delprov: ett som avser det svenska språket och ett som avser det svenska samhället.

Hudiksvalls kommun har tagit del av betänkandet och anser det angeläget att framföra följande: Hudiksvall delar utredningens uppfattning att det svenska språket och en grundläggande samhällskunskap kan ha betydelse för personers möjlighet att få arbete och integreras i det svenska samhället. Därför ser kommunen även positivt på förslaget att det övergripande ansvaret för kunskapsprovet samt utvecklingsarbetet skall Universitets- och högskolerådet ansvara för samt att Trafikverket skall ansvara för genomförandet av testet.

Krav på godkänt test för permanent uppehållstillstånd kan generera i längre inskrivningstider på SFI för dem som har låg eller ingen utbildningsbakgrund, samt längre inskrivningstider för dem som har utmaningar i inläringen. Det kan även innebära att de personer som inte studerar SFI önskar återinskrivning i SFI-studier. Detta kan leda till ökade kostnader för kommun. Det är verkligen en utmaning att beakta att vissa personer kan behöva en betydande tid i studier för att uppnå kunskapskraven, särskilt om kunskapstestet föreslås vara jämförbar med C-nivån på SFI. Det är viktigt att säkerställa att integrationsprocessen är tillgänglig och realistisk för alla som strävar efter permanent uppehållstillstånd.

Vidare önskas ett förtydligande i utredningen kring vad som sker om person inte klarar kunskapsprovet och vad blir konsekvenserna om endast en i familjebilden klarar alternativt inte klarar kunskapsprovet samt ett förtydligande kring barnperspektivet i frågan.

Mikael Löthstam
Kommunstyrelsens ordförande